
UCHWAŁA NR XXXIV/394/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla miasta Iławy" 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późń.zm. ), 
§ 16 ust. 1 lit. a Statutu Miasta Iławy (Dz Urz. Woj. Warmińsko- Mazurskiego z 2012 r. poz. 608) oraz § 1 ust. 2 Uchwały Nr 
XVII/133/96 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 15 lutego 1996 r. w sprawie ustanowienia tytułów „Zasłużony dla Miasta Iławy” oraz 
„Honorowy Obywatel Iławy” i zasad wyróżniania tymi tytułami (zmienionej uchwałą Nr XXXIX/361/98 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 
16 kwietnia 1998 r. oraz uchwałą Nr XXIV/246/12 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 27 czerwca 2012 r.), Rada Miejska w Iławie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się  tytuł „Zasłużony dla Miasta Iławy” Panu Stanisławowi Borkowskiemu–w uznaniu za wkład w rozwój ochrony 
zdrowia w Iławie oraz całokształt pracy zawodowej i społecznej na rzecz mieszkańców Iławy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: BC35A680-8D94-4CA9-AA7E-AE1F97BAD667. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Stanisław Borkowski (ur. 13.05.1955) – lekarz, specjalista anestezjologii i intensywnej terapii, pracujący w Powiatowym
Szpitalu w Iławie od 1980 roku do chwili obecnej - Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Zespół Ratownictwa
Medycznego typu „S” (specjalistyczny). Należy wspomnieć również, że doktor Stanisław Borkowski udziela świadczeń
w Lotniczym Pogotowiu Ratunkowym – lekarz, członek załogi HEMS od 1999 roku.

Jest absolwentem medycyny Akademii Medycznej w Białymstoku (obecnie Uniwersytet Medyczny w Białymstoku).
Studia ukończył w 1979 roku. Zaraz po studiach jako młody stażysta świadczył usługi przez rok czasu na terenie powiatu
iławskiego, w przychodni POZ w Lubawie. Po rocznym stażu został zatrudniony w iławskim szpitalu, gdzie pracuje do chwili
obecnej. W latach 1985-1987 odbywał okresową służbę wojskową, gdzie był lekarzem garnizonu.

Jak sam wspomina, wojsko oferowało mu atrakcyjne warunki zatrudnienia po odbyciu służby. Miłość do Iławy oraz
lokalny patriotyzm wzięły wówczas górę nad materializmem, doktor Borkowski wraca „do siebie”. Do dziś na każdym kroku
podkreśla swoje związki z miastem i swoje przywiązanie do Iławy.

Do zasług i sukcesów należy fakt, że właśnie za kadencji Stanisława Borkowskiego jako zastępcy dyrektora szpitala ds
lecznictwa, po raz pierwszy ląduje śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na terenie iławskiej lecznicy. Wówczas było
to lądowisko polowe. To prywatne kontakty lekarza z pilotami LPR przyczyniły się do pierwszego lądowania.

Pierwotnie śmigłowce ratunkowe przylatując po pacjentów z Iławy lądowały na drodze krajowej nr 16 w okolicach Nowej
Wsi. Na czas lądowania droga była zamykana przez patrole policji.

W późniejszym czasie doktor Stanisław Borkowski jako pierwszy wskazywał władzom powiatu iławskiego, że lądowisko
ze szpitalnego podwórka powinno zostać przeniesione na dach placówki. Finalnie, po latach starań, powstaje lądowisko na
dachu Powiatowego Szpitala w Iławie, gdzie od 8 lutego 2017 roku zespoły Lotniczego Pogotowia Ratunkowego mogą
transportować pacjentów znajdujących się w stanie zagrożenia zdrowia i życia bez względu na porę w ciągu doby. Całość
inwestycji kosztowała ponad 5 milionów złotych i była to na ówczesny czas druga taka inwestycja na terenie województwa
warmińsko – mazurskiego (pierwsze takie lądowisko wybudowano na dachu Szpitala MSWiA w Olsztynie). Inwestycję
realizował samorząd powiatu.

Kolejnym sukcesem Stanisława Borkowskiego, który wpisał się w kanon ratownictwa medycznego na terenie całej
Polski, jest koncepcja zabudowy wewnętrznej karetki wykonywanej przez firmę Autoform z Mysłowic.

Jak wspomina doktor Borkowski, uczestnicząc przy odbiorze pierwszych mercedesów w zabudowie karetki właśnie do
Iławy, zasugerował w fabryce w Mysłowicach przebudowę wnętrza karetki na bardziej funkcjonalną. Wówczas mające trafić do
Iławy dwa mercedesy zostały przebudowane wg sugestii Stanisława Borkowskiego. Konstruktorzy fabryczni uznali, że
rozwiązania zaproponowane przez doktora są bardzo praktyczne i kolejne karetki wychodzące z linii produkcyjnej były
w zabudowie jaką proponował iławski lekarz. Po latach sam doktor mówi, że jego idea zabudowy karetek z firmy Autoform jest
podtrzymywana do dziś.

Podczas dotychczasowej kariery zawodowej Stanisław Borkowski był kilkukrotnie odznaczany:

–Brązowy Krzyż Zasługi nadany przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego

–Srebrny Krzyż Zasługi nadany przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego

–Odznaka Honorowa za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego nadana przez Marszałka województwa
warmińsko-mazurskiego Jacka Protasa

–Odznaczony za zasługi dla ochrony zdrowia przez Ministra Zdrowia Łukasza Szumowskiego (4 lipca 2018 roku)

Stanisław Borkowski angażował się również w życie iławskiego samorządu: był radnym Rady Miejskiej w Iławie dwóch
kadencji, w latach: 1994-1998 oraz 2002-2006, gdzie pełnił funkcję wiceprzewodniczącego komisji zdrowia.

Jako lekarz cieszy się w Iławie nieposzlakowaną opinią, jest bardzo cenionym fachowcem zarówno przez
współpracowników ale też przez swoich pacjentów i ich rodziny. Cechuje się ogromną skromnością oraz niekończącą się
empatią w stosunku do pacjentów. Jego osobowość często podawana jest za wzór do naśladowania dla medyków stojących
u progu kariery zawodowej, dla których – tak jak dla niego – życie pacjenta jest dobrem najwyższym. Należy podkreślić jego
zaangażowanie w akcje promocji zdrowia i profilaktykę wśród mieszkańców Iławy.

Wyróżnienie w 2021 roku Stanisława Borkowskiego honorowym tytułem „Zasłużony dla Miasta Iławy” będzie miało wymiar
symboliczny jako wyraz uznania dla całego środowiska medycznego, które w ciągu ostatniego roku poświęciło się walce
z pandemią COVID-19.

Do tej pory 5 osób związanych z iławską służbą zdrowia otrzymało honorowy tytuł „Zasłużony dla Miasta Iławy". Byli to:
Franciszek Stanibuła, znakomity chirurg, który przez 30 lat pełnił funkcję dyrektora szpitala, Aleksander Łapuć - doskonały
chirurg i człowiek wielkiego serca, Erwin Jan Vetter, specjalista chorób dziecięcych, który od 1946 roku organizował pracę
służby zdrowia w Iławie, Jan Gerc, starszy felczer medycyny, który przybył do Iławy w 1947 roku i przeszedł do historii miasta
jako jeden z tych, którzy współorganizowali służbę zdrowia w regionie oraz ostatnio, w 2009 roku, Stanisław Siłka, wieloletni
dyrektor Powiatowego Szpitala w Iławie.

Zespół kwalifikacyjny ds. przyjmowania i rozpatrywania tytułów honorowych "Zasłużony dla Miasta Iławy" oraz " Honorowy
Obywatel Iławy" na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2021 r. pozytywnie zaopiniował wniosek o nadanie tytułu "Zasłużony dla
miasta Iławy" Panu Stanisławowi Borkowskiemu.

Id: BC35A680-8D94-4CA9-AA7E-AE1F97BAD667. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-06-20T22:00:00+0000
	14-200 Iława Warmińsko- Mazurskie Polska
	Michał Młotek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




